
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  59              del 7/05/2012     
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale al 1° Circolo Didattico “A. Manzoni” di Molfetta per la realizzazione del 
Progetto “Un tesoro da salvare: il nostro territorio”. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno sette del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 

- la Direzione Didattica del 1° Circolo “A. Manzoni” di Molfetta, nell’ambito delle iniziative relative 
al P.O.N. – FSE – C3 “Le(G) ali al Sud: Un Progetto per la legalità in ogni Scuola” dal titolo “Un 
tesoro da salvare: il nostro territorio”, ha realizzato un gemellaggio con il 1° Circolo Didatticio “G. 
Rodari” di Fermentino (FR) ; 

- detto gemellaggio è stato realizzatonon solo sul piano didattico ma anche su quello dello scambio 
delle esperienze e delle attività realizzate sul tema della difesa e salvaguardia dell’ambiente e del 
rispetto della legalità; 

- per tale iniziativa, dopo due anni di attività, il 24 aprile p.v. una rappresentanza del 1° Circolo 
Didattico di Molfetta si é recata a Fermentino per illustrare il percorso didattico svolto dagli alunni 
della stessa Istituzione mentre il 4 maggio p.v. la stessa Scuola ha accolto sin dal mattino, presso il 
Plesso “G. Cozzoli”, un gruppo di circa 55 persone (alunni, docenti e genitori) appartenenti al 1° 
Circolo Didattico “G. Rodari” di Fermentino (FR); 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 
- Vista l’istanza in data 12.4.2012, pervenuta al Municipio di Molfetta il 16.402012 (prot. n. 23848), a 

firma del Prof. Michele Laudadio, Dirigente Scolastico del 1° Circolo Didattico “A. Manzoni” di 
Molfetta, in cui si chiede alla Civica Amministrazione il patrocinio per il progetto in questione, 
nonché la disponibilità delle plance comunali per l’affissione di manifesti; 

- Considerato che l’iniziativa rientra fra le finalità e gli obiettivi perseguiti dalla Civica 
Amministrazione, non potendo la stessa sottrarsi dal favorire e dall’incoraggiare tali iniziative, che 
sono al tempo stesso d’importante valenza sociale, oltretutto presentate alla sensibilità della 
cittadinanza tutta; 

- Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art. 4 – lett.K) tra le finalità e gli 
obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla promozione e sostegno di iniziative 
adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività socio-culturali; 

- Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio, riconoscendo al succitato Istituto, una fervida e 
feconda attività socio-culturale, meritevole dell’attenzione più doverosa; 

- Visto il T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale per la Cultura; 
- Visto il parere favorevole, espresso  dal Dirigente del Settore Socio Educativo (il presente 

provvedimento non ha rilevanza contabile),  ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 
18/08/2000; 

- Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano. 
D E L I B E R A  

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Patrocinare, il progetto “Un tesoro da salvare: il nostro territorio” promosso dalla Direzione Didattica 

del 1° Circolo “A. Manzoni” di Molfetta, nell’ambito delle iniziative relative al P.O.N. – FSE – C3 
“Le(G) ali al Sud: Un Progetto per la legalità in ogni Scuola”,  programmato in collaborazione con il 
1° Circolo Didatticio “G. Rodari” di Ferentino (FR) ; 

2. Autorizzare la suddetta Istituzione Scolastica all’utilizzo di alcune plance comunali per l’affissione di 
manifesti illustrativi della manifestazione di che trattasi. 

3. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 il dott. Angelo Antonelli, 
dell’U.O. Servizi Educativi – Ufficio Pubblica Istruzione. 

 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Settore Socio-Educativo ed al 

responsabile del procedimento per le correlate esigenze, nell’ambito delle rispettive competenze. 
5.      Trasmettere all’U.R.P. in formato elettronico, il presente provvedimento per la prescritta pubblicazione 

dell’atto sul sito Internet del Comune. 
  



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 15/05/2012   al  30/05/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 15/05/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to Dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


